
  

Herausgeber: DB Regio AG · Region Nordost · Reiseauskunftsmedien · Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam · bahn.de/bb · bahn.de/mv · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 21. November 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

 RE2 · RE20 · RE7 i   

Fahrplan
14. Dezember 2025 bis 30. April 2026

		  Hennigsdorf (b Berlin) ◂▸ Berlin Hbf ◂▸ Cottbus Hbf
		  Berlin Hbf ◂▸ Lübbenau (Spreewald)/Cottbus Hbf
		  Auszug: Berlin-Charlottenburg ◂▸ Senftenberg

RE2
RE20
RE7

Dallg
ow

-Döb
eri

tz

Hen
nigsd

orf (
b Berl

in)

Berl
in-

Sta
ake

n (
nu

r e
inz

eln
e Z

üg
e)

Berl
in-

Sp
an

dau

Berl
in 

Zo
olo

gisc
he

r G
art

en

Berl
in-

Cha
rlo

tte
nb

urg

Berl
in Hbf

Berl
in 

Fri
ed

ric
hst

r.

Berl
in 

Alex
an

derp
lat

z

Berl
in 

Ostb
ah

nh
of

Berl
in 

Ostk
reu

z

Königs W
uste

rhau
sen

 ✈
Flu

gha
fen

 BER

Berl
in 

Sü
dkre

uz

Berl
in 

Po
tsd

am
er 

Pla
tz

Zee
sen

Best
en

see

Groß
 Köri

s

Halb
e
Oderi

n
Bran

d Tr
op

ica
l Is

lan
ds

Sch
ön

wald
e (

Sp
ree

wald
)

Lub
olz

Lüb
ben

 (S
pree

wald
)

Lü
bben

au
 (S

pree
wald

)

Rad
dusc

h

Vets
cha

u

Kun
ers

dorf

Kolk
witz

Cottb
us H

bf

Cala
u (

Nl)

Luc
kai

tzt
al

Altd
öb

ern

Groß
räs

che
n

Sed
litz

 Ost

Se
nfte

nberg

  Dessau Hbf ◂             ◂ 
RE2 RE2

RE7RE7

RE20RE20

Hennigsdorf (b Berlin) ◂▸ Berlin Hbf ◂▸ Lübbenau (Spreewald) ◂▸  
Cottbus Hbf/Senftenberg



Herausgeber: DB Regio AG · Region Nordost · Reiseauskunftsmedien · Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam · bahn.de/bb · bahn.de/mv · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 21. November 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

RE5
RE50
RE51

Rostock Hbf/Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf ▸ Berlin 
Rostock Hbf ▸ Neustrelitz Hbf 
Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf

VBB-Tarif  |  Gültig bis 30.04.2026

vbb.de

Hennigsdorf (b Berlin) ▸ Berlin Hbf ▸ Cottbus Hbf
Berlin Hbf ▸ Lübbenau (Spreewald)/Cottbus Hbf
Auszug: Berlin-Charlottenburg ▸ Senftenberg

RE2
RE20
RE7

DB Regio

Liniennummer RE2 RE7 RE2 RE2 RE7 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7
Fahrtnummer 3140 3700 3142 3100 3702 3102 3704 18500 3104 3706 18502 3106 3708 18504 3108 3710 18506 3110 3712 18508 3112 3714 18510 3114 3716 18512 3116 3718
Verkehrshinweise täglich täglich täglich Mo-Fr  

a
Mo-Fr 

a
V1 täglich täglich täglich V2 täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Kommt aus Bad 
Belzig

Bad 
Belzig

Dessau Bad 
Belzig

Dessau Bad 
Belzig

Dessau Dessau Dessau

Hennigsdorf (b Berlin) ab . . . . . 4.33 . . 5.35 . . 6.35 . . 7.35 . . 8.35 . . 9.35 . . 10.35 . . 11.35 .
Dallgow-Döberitz . . . . . 4.54 . . 5.59 . . 6.59 . . 7.58 . . 8.59 . . 9.58 . . 10.59 . . 11.59 .
Berlin-Staaken . . . . . 4.59 . . | . . | . . | . . | . . | . . | . . | .
Berlin-Spandau an . . . . . 5.02 . . 6.05 . . 7.05 . . 8.05 . . 9.05 . . 10.04 . . 11.05 . . 12.05 .

Berlin-Spandau ab . . . . . 5.07 . . 6.07 . . 7.07 . . 8.07 . . 9.07 . . 10.05 . . 11.07 . . 12.07 .
Berlin-Charlottenburg an . . . . . 5.14 . . 6.14 . . 7.14 . . 8.14 . . 9.14 . . 10.13 . . 11.14 . . 12.14 .
Berlin-Charlottenburg ab 0.42 . . . 4.35 5.15 5.35 . 6.15 6.35 . 7.15 7.35 . 8.15 8.35 . 9.15 9.35 . 10.15 10.35 . 11.15 11.35 . 12.15 12.35
Berlin Zoologischer Garten 0.46 . . . 4.39 5.19 5.39 . 6.19 6.39 . 7.19 7.39 . 8.19 8.39 . 9.19 9.39 . 10.19 10.39 . 11.19 11.39 . 12.19 12.39
Berlin Hbf an 0.50 . . . 4.44 5.24 5.43 . 6.24 6.44 . 7.24 7.44 . 8.24 8.44 . 9.24 9.44 . 10.24 10.44 . 11.24 11.44 . 12.24 12.44
Berlin Hbf ab 0.52 . . . 4.46 5.26 5.45 5.58 6.26 6.46 7.00 7.26 7.46 8.00 8.26 8.46 9.00 9.26 9.46 10.00 10.26 10.46 11.00 11.26 11.46 12.00 12.26 12.46
Berlin Friedrichstraße 0.55 . . . 4.49 5.29 5.48 | 6.29 6.49 | 7.29 7.49 | 8.29 8.49 | 9.29 9.49 | 10.29 10.49 | 11.29 11.49 | 12.29 12.49
Berlin Alexanderplatz 1.00 . . . 4.53 5.33 5.52 | 6.33 6.53 | 7.33 7.53 | 8.33 8.53 | 9.33 9.53 | 10.33 10.53 | 11.33 11.53 | 12.33 12.53
Berlin Ostbahnhof an 1.02 . . . 4.56 5.36 5.55 | 6.36 6.56 | 7.36 7.56 | 8.36 8.56 | 9.36 9.56 | 10.36 10.56 | 11.36 11.56 | 12.36 12.56
Berlin Ostbahnhof ab 1.04 . . . 4.58 5.38 5.57 | 6.38 6.58 | 7.38 7.58 | 8.38 8.58 | 9.38 9.58 | 10.38 10.58 | 11.38 11.58 | 12.38 12.58
Berlin Ostkreuz an 1.07 . . . 5.00 5.40 5.59 | 6.40 7.00 | 7.40 8.00 | 8.40 9.00 | 9.40 10.00 | 10.40 11.00 | 11.40 12.00 | 12.40 13.00
Berlin Ostkreuz ab 1.09 3.54 . . 5.02 5.42 6.01 | 6.42 7.02 | 7.42 8.02 | 8.42 9.02 | 9.42 10.02 | 10.42 11.02 | 11.42 12.02 | 12.42 13.02
Berlin Potsdamer Platz | | . . | | | 6.03 | | 7.04 | | 8.04 | | 9.04 | | 10.04 | | 11.04 | | 12.04 | |
Berlin Südkreuz an | | . . | | | 6.06 | | 7.08 | | 8.08 | | 9.08 | | 10.08 | | 11.08 | | 12.08 | |
Berlin Südkreuz ab | | . . | | | 6.10 | | 7.10 | | 8.10 | | 9.10 | | 10.10 | | 11.10 | | 12.10 | |
✈Flughafen BER an | | . . | | | 6.25 | | 7.25 | | 8.25 | | 9.25 | | 10.25 | | 11.25 | | 12.25 | |
✈Flughafen BER ab | | . . | | | 6.27 | | 7.27 | | 8.27 | | 9.27 | | 10.27 | | 11.27 | | 12.27 | |
Königs Wusterhausen an 1.30 4.14 . . 5.20 6.02 6.20 6.42 7.02 7.20 7.42 8.02 8.20 8.42 9.02 9.20 9.42 10.02 10.20 10.42 11.02 11.20 11.42 12.02 12.20 12.42 13.02 13.20
Königs Wusterhausen ab 1.31 4.15 . . 5.22 6.03 6.22 6.43 7.03 7.22 7.43 8.03 8.22 8.43 9.03 9.22 9.43 10.03 10.22 10.43 11.03 11.22 11.43 12.03 12.22 12.43 13.03 13.22
Zeesen 1.35 4.19 . . 5.25 | 6.25 | | 7.25 | | 8.25 | | 9.25 | | 10.25 | | 11.25 | | 12.25 | | 13.25
Bestensee 1.38 4.22 . . 5.28 | 6.28 | | 7.28 | | 8.28 | | 9.28 | | 10.28 | | 11.28 | | 12.28 | | 13.28
Groß Köris 1.44 4.28 . . 5.34 | 6.34 6.52 | 7.34 | | 8.34 | | 9.34 | | 10.34 | | 11.34 | | 12.34 | | 13.34
Halbe 1.49 4.32 . . 5.38 | 6.38 | | 7.38 | | 8.38 | | 9.38 | | 10.38 | | 11.38 | | 12.38 | | 13.38
Oderin 1.53 4.36 . . 5.42 | 6.42 | | 7.42 | | 8.42 | | 9.42 | | 10.42 | | 11.42 | | 12.42 | | 13.42
Brand Tropical Islands 1.57 4.40 . . 5.46 6.18 6.46 | 7.18 7.46 | 8.18 8.46 | 9.18 9.46 | 10.18 10.46 | 11.18 11.46 | 12.18 12.46 | 13.18 13.46
Schönwalde (Spreewald) 2.01 4.44 . . 5.50 | 6.50 | | 7.50 | | 8.50 | | 9.50 | | 10.50 | | 11.50 | | 12.50 | | 13.50
Lubolz 2.05 4.47 . . 5.53 | 6.53 | | 7.53 | | 8.53 | | 9.53 | | 10.53 | | 11.53 | | 12.53 | | 13.53
Lübben (Spreewald) 2.09 4.51 . . 5.57 6.26 6.57 7.09 7.26 7.57 8.07 8.26 8.57 9.07 9.26 9.57 10.07 10.26 10.57 11.07 11.26 11.57 12.07 12.26 12.57 13.07 13.26 13.57
Lübbenau (Spreewald) an 2.15 4.57 . . 6.03 6.32 7.03 7.18 7.32 8.03 8.15 8.32 9.03 9.15 9.32 10.03 10.15 10.32 11.03 11.15 11.32 12.03 12.15 12.32 13.03 13.15 13.32 14.03
Lübbenau (Spreewald) ab 2.16 4.59 5.05 5.27 6.04 6.33 7.04 . 7.33 8.04 . 8.33 9.04 . 9.33 10.04 . 10.33 11.04 . 11.33 12.04 . 12.33 13.04 . 13.33 14.04
Raddusch 2.22 | 5.11 5.32 | 6.39 | . 7.39 | . 8.39 | . 9.39 | . 10.39 | . 11.39 | . 12.39 | . 13.39 |
Vetschau 2.26 | 5.15 5.38 | 6.43 | . 7.43 | . 8.43 | . 9.43 | . 10.43 | . 11.43 | . 12.43 | . 13.43 |
Kunersdorf 2.31 | 5.20 5.44 | 6.48 | . 7.48 | . 8.48 | . | | . 10.48 | . | | . 12.48 | . | |
Kolkwitz 2.35 | 5.24 5.49 | 6.52 | . 7.52 | . | | . 9.50 | . | | . 11.50 | . | | . 13.50 |
Cottbus Hbf an 2.40 | 5.30 5.55 | 6.56 | . 7.57 | . 8.56 | . 9.55 | . 10.56 | . 11.55 | . 12.56 | . 13.55 |
Calau (Nl) . 5.13 . . 6.16 . 7.16 . . 8.16 . . 9.16 . . 10.16 . . 11.16 . . 12.16 . . 13.16 . . 14.16
Luckaitztal . 5.19 . . 6.22 . 7.22 . . 8.22 . . 9.22 . . 10.22 . . 11.22 . . 12.22 . . 13.22 . . 14.22
Altdöbern . 5.23 . . 6.25 . 7.25 . . 8.25 . . 9.25 . . 10.25 . . 11.25 . . 12.25 . . 13.25 . . 14.25
Großräschen . 5.29 . . 6.31 . 7.31 . . 8.31 . . 9.31 . . 10.31 . . 11.31 . . 12.31 . . 13.31 . . 14.31
Sedlitz Ost . 5.34 . . 6.36 . 7.36 . . 8.36 . . 9.36 . . 10.36 . . 11.36 . . 12.36 . . 13.36 . . 14.36
Senftenberg an . 5.39 . . 6.41 . 7.41 . . 8.41 . . 9.41 . . 10.41 . . 11.41 . . 12.41 . . 13.41 . . 14.41

a 	 nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr

V1 	Hennigsdorf (b Berlin) - Berlin-Charlottenburg:  
	 Mo-Fr, nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr;  
	 Berlin-Charlottenburg - Cottbus Hbf: täglich
V2 	Berlin-Charlottenburg - Berlin Ostbahnhof: täglich;  
	 Berlin Ostbahnhof - Senftenberg:  
	 Mo-Fr, nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr

Q♿ 	 Barrierefreie Fahrzeuge
Qi 	 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Verkehrshinweise

Bis zum 30. April 2026 kommt es aufgrund der General-
sanierung der Strecke Hamburg ◂▸ Berlin, von der auch 
die Linie RE2 betroffen ist, zu umfangreichen Änderun-
gen im Regionalverkehr.

-	 Ausfall RE2 ab Berlin-Spandau ◂▸ Nauen,  
	 Ersatz durch Zug & Bus
-	 Umleitung des RE2 ab Berlin-Spandau nach  
	 Hennigsdorf mit Halt in Dallgow-Döberitz.



Herausgeber: DB Regio AG · Region Nordost · Reiseauskunftsmedien · Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam · bahn.de/bb · bahn.de/mv · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 21. November 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

RE5
RE50
RE51

Rostock Hbf/Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf ▸ Berlin 
Rostock Hbf ▸ Neustrelitz Hbf 
Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf

VBB-Tarif  |  Gültig bis 30.04.2026

vbb.de

Hennigsdorf (b Berlin) ▸ Berlin Hbf ▸ Cottbus Hbf
Berlin Hbf ▸ Lübbenau (Spreewald)/Cottbus Hbf
Auszug: Berlin-Charlottenburg ▸ Senftenberg

RE2
RE20
RE7

DB Regio

Liniennummer RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE2 RE7 RE20 RE20 RE2 RE7
Fahrtnummer 18514 3118 3720 18516 3120 3722 18518 3122 3724 18520 3124 3726 18522 3126 3728 18524 3128 3730 18526 3130 3732 18528 3132 3734 18530 18530 3134 3736
Verkehrshinweise täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich 

b
Di-Fr 

c
täglich täglich

Kommt aus Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau

Hennigsdorf (b Berlin) ab . 12.35 . . 13.35 . . 14.35 . . 15.35 . . 16.35 . . 17.35 . . 18.35 . . 19.35 . . . 20.35 .
Dallgow-Döberitz . 12.59 . . 13.59 . . 14.59 . . 15.58 . . 16.59 . . 17.59 . . 18.59 . . 19.59 . . . 20.59 .
Berlin-Staaken . | . . | . . | . . | . . | . . | . . | . . | . . . | .
Berlin-Spandau an . 13.05 . . 14.05 . . 15.05 . . 16.04 . . 17.05 . . 18.05 . . 19.05 . . 20.05 . . . 21.05 .

Berlin-Spandau ab . 13.07 . . 14.07 . . 15.07 . . 16.05 . . 17.07 . . 18.07 . . 19.07 . . 20.07 . . . 21.07 .
Berlin-Charlottenburg an . 13.14 . . 14.14 . . 15.14 . . 16.13 . . 17.14 . . 18.14 . . 19.14 . . 20.14 . . . 21.14 .
Berlin-Charlottenburg ab . 13.15 13.35 . 14.15 14.35 . 15.15 15.35 . 16.15 16.35 . 17.15 17.35 . 18.15 18.35 . 19.15 19.35 . 20.15 20.35 . . 21.15 21.35
Berlin Zoologischer Garten . 13.19 13.39 . 14.19 14.39 . 15.19 15.39 . 16.19 16.39 . 17.19 17.39 . 18.19 18.39 . 19.19 19.39 . 20.19 20.39 . . 21.19 21.39
Berlin Hbf an . 13.24 13.44 . 14.24 14.44 . 15.24 15.44 . 16.24 16.44 . 17.24 17.44 . 18.24 18.44 . 19.24 19.44 . 20.24 20.44 . . 21.24 21.44
Berlin Hbf ab 13.00 13.26 13.46 14.00 14.26 14.46 15.00 15.26 15.46 16.00 16.26 16.46 17.00 17.26 17.46 18.00 18.26 18.46 19.00 19.26 19.46 20.00 20.26 20.46 20.52 20.52 21.26 21.46
Berlin Friedrichstraße | 13.29 13.49 | 14.29 14.49 | 15.29 15.49 | 16.29 16.49 | 17.29 17.49 | 18.29 18.49 | 19.29 19.49 | 20.29 20.49 | | 21.29 21.49
Berlin Alexanderplatz | 13.33 13.53 | 14.33 14.53 | 15.33 15.53 | 16.33 16.53 | 17.33 17.53 | 18.33 18.53 | 19.33 19.53 | 20.33 20.53 | | 21.33 21.53
Berlin Ostbahnhof an | 13.36 13.56 | 14.36 14.56 | 15.36 15.56 | 16.36 16.56 | 17.36 17.56 | 18.36 18.56 | 19.36 19.56 | 20.36 20.56 | | 21.36 21.56
Berlin Ostbahnhof ab | 13.38 13.58 | 14.38 14.58 | 15.38 15.58 | 16.38 16.58 | 17.38 17.58 | 18.38 18.58 | 19.38 19.58 | 20.38 20.58 | | 21.38 21.58
Berlin Ostkreuz an | 13.40 14.00 | 14.40 15.00 | 15.40 16.00 | 16.40 17.00 | 17.40 18.00 | 18.40 19.00 | 19.40 20.00 | 20.40 21.00 | | 21.40 22.00
Berlin Ostkreuz ab | 13.42 14.02 | 14.42 15.02 | 15.42 16.02 | 16.42 17.02 | 17.42 18.02 | 18.42 19.02 | 19.42 20.02 | 20.42 21.02 | | 21.42 22.02
Berlin Potsdamer Platz 13.04 | | 14.04 | | 15.04 | | 16.04 | | 17.04 | | 18.04 | | 19.04 | | 20.04 | | 20.56 20.56 | |
Berlin Südkreuz an 13.08 | | 14.08 | | 15.08 | | 16.08 | | 17.08 | | 18.08 | | 19.08 | | 20.07 | | 20.59 20.59 | |
Berlin Südkreuz ab 13.10 | | 14.10 | | 15.10 | | 16.10 | | 17.10 | | 18.10 | | 19.10 | | 20.10 | | 21.01 21.01 | |
✈Flughafen BER an 13.25 | | 14.25 | | 15.25 | | 16.25 | | 17.25 | | 18.25 | | 19.25 | | 20.25 | | 21.14 21.14 | |
✈Flughafen BER ab 13.27 | | 14.27 | | 15.27 | | 16.27 | | 17.27 | | 18.27 | | 19.27 | | 20.27 | | 21.27 21.27 | |
Königs Wusterhausen an 13.42 14.02 14.20 14.42 15.02 15.20 15.42 16.02 16.20 16.42 17.02 17.20 17.42 18.02 18.20 18.41 19.02 19.20 19.42 20.02 20.20 20.42 21.02 21.20 21.42 21.42 22.02 22.20
Königs Wusterhausen ab 13.43 14.03 14.22 14.43 15.03 15.22 15.43 16.03 16.22 16.43 17.03 17.22 17.43 18.03 18.22 18.42 19.03 19.22 19.43 20.03 20.22 20.43 21.03 21.22 21.43 21.43 22.03 22.22
Zeesen | | 14.25 | | 15.25 | | 16.25 | | 17.25 | | 18.25 | | 19.25 | | 20.25 | | 21.25 | | | 22.25
Bestensee | | 14.28 | | 15.28 | | 16.28 | | 17.28 | | 18.28 | | 19.28 | | 20.28 | | 21.28 | | | 22.28
Groß Köris | | 14.34 | | 15.34 | | 16.34 | | 17.34 | | 18.34 | | 19.34 | | 20.34 | | 21.34 | | | 22.34
Halbe | | 14.38 | | 15.38 | | 16.38 | | 17.38 | | 18.38 | | 19.38 | | 20.38 | | 21.38 | | | 22.38
Oderin | | 14.42 | | 15.42 | | 16.42 | | 17.42 | | 18.42 | | 19.42 | | 20.42 | | 21.42 | | | 22.42
Brand Tropical Islands | 14.18 14.46 | 15.18 15.46 | 16.18 16.46 | 17.18 17.46 | 18.18 18.46 | 19.18 19.46 | 20.18 20.46 | 21.18 21.46 | | 22.18 22.46
Schönwalde (Spreewald) | | 14.50 | | 15.50 | | 16.50 | | 17.50 | | 18.50 | | 19.50 | | 20.50 | | 21.50 | | | 22.50
Lubolz | | 14.53 | | 15.53 | | 16.53 | | 17.53 | | 18.53 | | 19.53 | | 20.53 | | 21.53 | | | 22.53
Lübben (Spreewald) 14.07 14.26 14.57 15.07 15.26 15.57 16.07 16.26 16.57 17.07 17.26 17.57 18.07 18.26 18.57 19.06 19.26 19.57 20.07 20.26 20.57 21.07 21.26 21.57 22.07 22.07 22.26 22.57
Lübbenau (Spreewald) an 14.15 14.32 15.03 15.15 15.32 16.03 16.15 16.32 17.03 17.15 17.32 18.03 18.15 18.32 19.03 19.14 19.32 20.03 20.15 20.32 21.03 21.15 21.32 22.04 22.14 22.14 22.32 23.04
Lübbenau (Spreewald) ab . 14.33 15.04 . 15.33 16.04 . 16.33 17.04 . 17.33 18.04 18.27 18.33 19.04 . 19.33 20.04 20.27 20.33 21.04 21.27 21.33 . 22.27 . 22.33 .
Raddusch . 14.39 | . 15.39 | . 16.39 | . 17.39 | | 18.39 | . 19.39 | | 20.39 | | 21.39 . | . 22.39 .
Vetschau . 14.43 | . 15.43 | . 16.43 | . 17.43 | 18.35 18.43 | . 19.43 | 20.35 20.43 | 21.35 21.43 . 22.35 . 22.43 .
Kunersdorf . 14.48 | . | | . 16.48 | . | | | 18.48 | . | | | 20.48 | | | . | . 22.48 .
Kolkwitz . | | . 15.50 | . | | . 17.50 | | | | . 19.50 | | | | | 21.50 . | . | .
Cottbus Hbf an . 14.56 | . 15.55 | . 16.55 | . 17.56 | 18.47 18.55 | . 19.55 | 20.47 20.55 | 21.48 21.55 . 22.47 . 22.55 .
Calau (Nl) . . 15.16 . . 16.16 . . 17.16 . . 18.16 . . 19.16 . . 20.16 . . 21.16 . . . . . . .
Luckaitztal . . 15.22 . . 16.22 . . 17.22 . . 18.22 . . 19.22 . . 20.22 . . 21.22 . . . . . . .
Altdöbern . . 15.25 . . 16.25 . . 17.25 . . 18.25 . . 19.25 . . 20.25 . . 21.25 . . . . . . .
Großräschen . . 15.31 . . 16.31 . . 17.31 . . 18.31 . . 19.31 . . 20.31 . . 21.31 . . . . . . .
Sedlitz Ost . . 15.36 . . 16.36 . . 17.36 . . 18.36 . . 19.36 . . 20.36 . . 21.36 . . . . . . .
Senftenberg an . . 15.41 . . 16.41 . . 17.41 . . 18.41 . . 19.41 . . 20.41 . . 21.41 . . . . . . .

b 	 14. Dez bis 26. Apr; nicht 2., 7. bis 10. Apr, 13. bis 17. Apr, 	
	 20. bis 24. Apr
c 	 2. bis 30. Apr Di-Fr; nicht 3. Apr; auch 13., 20., 27. Apr

Q♿ 	 Barrierefreie Fahrzeuge
Qi 	 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Verkehrshinweise

Bis zum 30. April 2026 kommt es aufgrund der General-
sanierung der Strecke Hamburg ◂▸ Berlin, von der auch 
die Linie RE2 betroffen ist, zu umfangreichen Änderun-
gen im Regionalverkehr.

-	 Ausfall RE2 ab Berlin-Spandau ◂▸ Nauen,  
	 Ersatz durch Zug & Bus
-	 Umleitung des RE2 ab Berlin-Spandau nach  
	 Hennigsdorf mit Halt in Dallgow-Döberitz.



Herausgeber: DB Regio AG · Region Nordost · Reiseauskunftsmedien · Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam · bahn.de/bb · bahn.de/mv · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 21. November 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

RE5
RE50
RE51

Rostock Hbf/Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf ▸ Berlin 
Rostock Hbf ▸ Neustrelitz Hbf 
Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf

VBB-Tarif  |  Gültig bis 30.04.2026

vbb.de

Hennigsdorf (b Berlin) ▸ Berlin Hbf ▸ Cottbus Hbf
Berlin Hbf ▸ Lübbenau (Spreewald)/Cottbus Hbf
Auszug: Berlin-Charlottenburg ▸ Senftenberg

RE2
RE20
RE7

DB Regio

Liniennummer RE7 RE2 RE7 RE7 RE2
Fahrtnummer 3738 3136 3744 3740 3138
Verkehrshinweise täglich täglich täglich täglich täglich

Kommt aus Dessau Dessau

Hennigsdorf (b Berlin) ab . 22.02 . . 23.00
Dallgow-Döberitz . 22.24 . . 23.23
Berlin-Staaken . 22.28 . . 23.27
Berlin-Spandau an . 22.33 . . 23.31

Berlin-Spandau ab . 22.35 . . 23.34
Berlin-Charlottenburg an . 22.42 . . 23.41
Berlin-Charlottenburg ab 22.35 22.43 . 23.35 23.42
Berlin Zoologischer Garten 22.39 22.47 . 23.39 23.46
Berlin Hbf an 22.44 22.51 . 23.44 23.50
Berlin Hbf ab 22.46 22.53 . 23.46 23.52
Berlin Friedrichstraße 22.49 22.56 . 23.49 23.55
Berlin Alexanderplatz 22.53 23.00 . 23.53 23.59
Berlin Ostbahnhof an 22.56 23.03 . 23.56 0.02
Berlin Ostbahnhof ab . 23.05 . . 0.04
Berlin Ostkreuz an . 23.08 . . 0.07
Berlin Ostkreuz ab . 23.10 . . 0.10
Berlin Potsdamer Platz . | . . |
Berlin Südkreuz an . | . . |
Berlin Südkreuz ab . | . . |
✈Flughafen BER an . | . . |
✈Flughafen BER ab . | . . |
Königs Wusterhausen an . 23.30 . . 0.30
Königs Wusterhausen ab . 23.31 . . 0.31
Zeesen . 23.35 . . 0.35
Bestensee . 23.38 . . 0.38
Groß Köris . 23.44 . . 0.44
Halbe . 23.49 . . 0.49
Oderin . 23.52 . . 0.52
Brand Tropical Islands . 23.56 . . 0.56
Schönwalde (Spreewald) . 0.01 . . 1.01
Lubolz . 0.04 . . 1.05
Lübben (Spreewald) . 0.09 . . 1.09
Lübbenau (Spreewald) an . 0.15 . . 1.15
Lübbenau (Spreewald) ab . 0.16 0.22 . 1.16
Raddusch . 0.22 | . 1.22
Vetschau . 0.26 | . 1.26
Kunersdorf . 0.31 | . 1.31
Kolkwitz . 0.35 | . 1.35
Cottbus Hbf an . 0.40 | . 1.40
Calau (Nl) . . 0.33 . .
Luckaitztal . . 0.39 . .
Altdöbern . . 0.43 . .
Großräschen . . 0.48 . .
Sedlitz Ost . . 0.54 . .
Senftenberg an . . 0.59 . .

Q♿ 	 Barrierefreie Fahrzeuge
Qi 	 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Verkehrshinweise

Bis zum 30. April 2026 kommt es aufgrund der General-
sanierung der Strecke Hamburg ◂▸ Berlin, von der auch 
die Linie RE2 betroffen ist, zu umfangreichen Änderun-
gen im Regionalverkehr.

-	 Ausfall RE2 ab Berlin-Spandau ◂▸ Nauen,  
	 Ersatz durch Zug & Bus
-	 Umleitung des RE2 ab Berlin-Spandau nach  
	 Hennigsdorf mit Halt in Dallgow-Döberitz.



Herausgeber: DB Regio AG · Region Nordost · Reiseauskunftsmedien · Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam · bahn.de/bb · bahn.de/mv · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 21. November 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

RE5
RE50
RE51

Rostock Hbf/Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf ▸ Berlin 
Rostock Hbf ▸ Neustrelitz Hbf 
Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf

VBB-Tarif  |  Gültig bis 30.04.2026

vbb.de

Cottbus Hbf ▸ Berlin Hbf ▸ Hennigsdorf (b Berlin)
Lübbenau (Spreewald)/Cottbus Hbf ▸ Berlin Hbf
Auszug: Senftenberg ▸ Berlin-Charlottenburg

RE2
RE20
RE7

DB Regio

a 	 nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr

V1 	Senftenberg - Berlin Ostbahnhof:  
	 Mo-Fr, nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 3., 6. Apr;  
	 Berlin Ostbahnhof - Berlin-Charlottenburg: täglich

Q♿ 	 Barrierefreie Fahrzeuge
Qi 	 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

VerkehrshinweiseLiniennummer RE2 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20
Fahrtnummer 3101 3707 3103 18501 3709 3105 18503 3711 3107 18505 3713 3109 18507 3715 3111 18509 3717 3113 18511 3719 3115 18513 3721 3117 18515 3723 3119 18517
Verkehrshinweise Mo-Fr 

a
täglich täglich täglich Mo-Fr 

a
täglich täglich täglich täglich täglich V1 täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich  täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich  täglich täglich

Senftenberg ab . . . . 4.11 . . 5.11 . . 6.14 . . 7.14 . . 8.14 . . 9.14 . . 10.14 . . 11.14 . .
Sedlitz Ost . . . . 4.17 . . 5.17 . . 6.19 . . 7.19 . . 8.19 . . 9.19 . . 10.19 . . 11.19 . .
Großräschen . . . . 4.24 . . 5.24 . . 6.26 . . 7.26 . . 8.26 . . 9.26 . . 10.26 . . 11.26 . .
Altdöbern . . . . 4.30 . . 5.30 . . 6.32 . . 7.32 . . 8.32 . . 9.32 . . 10.32 . . 11.32 . .
Luckaitztal . . . . 4.34 . . 5.34 . . 6.36 . . 7.36 . . 8.36 . . 9.36 . . 10.36 . . 11.36 . .
Calau (Nl) . . . . 4.41 . . 5.41 . . 6.43 . . 7.43 . . 8.43 . . 9.43 . . 10.43 . . 11.43 . .
Cottbus Hbf ab . . 4.00 4.24 | 4.57 5.23 | 6.07 6.12 | 7.03 . | 8.04 . | 9.03 . | 10.03 . | 11.03 . | 12.03 .
Kolkwitz . . 4.06 | | 5.03 | | | | | | . | 8.09 . | | . | 10.09 . | | . | 12.09 .
Kunersdorf . . 4.10 | | 5.07 | | | | | 7.11 . | | . | 9.11 . | | . | 11.11 . | | .
Vetschau . . 4.15 4.36 | 5.16 5.36 | 6.17 6.25 | 7.16 . | 8.16 . | 9.16 . | 10.16 . | 11.16 . | 12.16 .
Raddusch . . 4.19 | | 5.20 | | 6.21 | | 7.20 . | 8.20 . | 9.20 . | 10.20 . | 11.20 . | 12.20 .
Lübbenau (Spreewald) an . . 4.24 4.43 4.52 5.26 5.43 5.52 6.26 6.32 6.54 7.26 . 7.54 8.26 . 8.54 9.26 . 9.54 10.26 . 10.54 11.26 . 11.54 12.26 .
Lübbenau (Spreewald) ab . 3.53 4.25 4.44 4.53 5.27 5.44 5.53 6.27 6.44 6.55 7.27 7.44 7.55 8.27 8.45 8.55 9.27 9.44 9.55 10.27 10.44 10.55 11.27 11.44 11.55 12.27 12.44
Lübben (Spreewald) . 4.00 4.32 4.52 5.00 5.34 5.52 6.00 6.34 6.52 7.02 7.34 7.52 8.02 8.34 8.52 9.02 9.34 9.52 10.02 10.34 10.52 11.02 11.34 11.52 12.02 12.34 12.52
Lubolz . 4.04 | | 5.04 | | 6.04 | | 7.05 | | 8.05 | | 9.05 | | 10.05 | | 11.05 | | 12.05 |
Schönwalde (Spreewald) . 4.07 | | 5.07 | | 6.07 | | 7.09 | | 8.09 | | 9.09 | | 10.09 | | 11.09 | | 12.09 |
Brand Tropical Islands . 4.12 4.40 | 5.12 5.42 | 6.12 6.42 | 7.13 7.42 | 8.13 8.42 | 9.13 9.42 10.13 10.42 | 11.13 11.42 | 12.13 12.42 |
Oderin . 4.15 | | 5.15 | | 6.15 | | 7.17 | | 8.17 | | 9.17 | | 10.17 | | 11.17 | | 12.17 |
Halbe . 4.19 | | 5.19 | | 6.19 | | 7.20 | | 8.20 | | 9.20 | | 10.20 | | 11.20 | | 12.2 |
Groß Köris . 4.24 | | 5.24 | | 6.24 | | 7.25 | | 8.25 | | 9.25 | | 10.25 | | 11.25 | | 12.25 |
Bestensee . 4.30 4.52 | 5.30 | | 6.30 | | 7.31 | | 8.31 | | 9.31 | | 10.31 | | 11.31 | | 12.31 |
Zeesen . 4.33 | | 5.33 | | 6.33 | | 7.34 | | 8.34 | | 9.34 | | 10.34 | | 11.34 | | 12.34 |
Königs Wusterhausen an . 4.36 4.56 5.15 5.36 5.56 6.15 6.36 6.56 7.15 7.36 7.56 8.15 8.36 8.56 9.15 9.36 9.56 10.15 10.36 10.56 11.15 11.36 11.56 12.15 12.36 12.56 13.15
Königs Wusterhausen ab . 4.38 4.58 5.16 5.38 5.58 6.16 6.38 6.58 7.16 7.38 7.58 8.16 8.38 8.58 9.16 9.38 9.58 10.16 10.38 10.58 11.16 11.38 11.58 12.16 12.38 12.58 13.16
✈Flughafen BER an . | | 5.30 | | 6.30 | | 7.30 | | 8.30 | | 9.30 | | 10.30 | | 11.30 | | 12.30 | | 13.30
✈Flughafen BER ab . | | 5.35 | | 6.36 | | 7.35 | | 8.36 | | 9.35 | | 10.36 | | 11.35 | | 12.36 | | 13.35
Berlin Südkreuz an . | | 5.48 | | 6.49 | | 7.48 | | 8.49 | | 9.48 | | 10.49 | | 11.48 | | 12.49 | | 13.48 
Berlin Südkreuz ab . | | 5.50 | | 6.51 | | 7.51 | | 8.51 | | 9.51 | | 10.51 | | 11.51 | | 12.51 | | 13.51
Berlin Potsdamer Platz . | | 5.55 | | 6.55 | | 7.56 | | 8.55 | | 9.56 | | 10.55 | | 11.56 | | 12.55 | | 13.56
Berlin Ostkreuz an . 4.56 5.18 | 5.56 6.18 | 6.57 7.18 | 7.56 8.18 | 8.56 9.18 | 9.56 10.18 10.56 11.18 | 11.56 12.18 | 12.56 13.18 |
Berlin Ostkreuz ab 4.16 4.59 5.20 | 5.59 6.20 | 6.59 7.20 | 7.59 8.20 | 8.59 9.20 | 9.59 10.20 10.59 11.20 | 11.59 12.20 | 12.59 13.20 |
Berlin Ostbahnhof an 4.20 5.02 5.23 | 6.02 6.23 | 7.02 7.23 | 8.02 8.23 | 9.02 9.23 | 10.02 10.23 11.02 11.23 | 12.02 12.23 | 13.02 13.23 |
Berlin Ostbahnhof ab 4.23 5.04 5.25 | 6.04 6.25 | 7.04 7.25 | 8.04 8.25 | 9.04 9.25 | 10.04 10.25 11.04 11.25 | 12.04 12.25 | 13.04 13.25 |
Berlin Alexanderplatz 4.27 5.08 5.29 | 6.08 6.29 | 7.08 7.29 | 8.08 8.29 | 9.08 9.29 | 10.08 10.29 11.08 11.29 | 12.08 12.29 | 13.08 13.29 |
Berlin Friedrichstraße 4.31 5.12 5.33 | 6.12 6.33 | 7.12 7.33 | 8.12 8.33 | 9.12 9.33 | 10.12 10.33 11.12 11.33 | 12.12 12.33 | 13.12 13.33 |
Berlin Hbf an 4.33 5.13 5.35 5.58 6.13 6.35 6.57 7.13 7.35 7.59 8.13 8.35 8.57 9.13 9.35 9.58 10.13 10.35 10.57 11.13 11.35 11.59 12.13 12.35 12.57 13.13 13.35 13.58
Berlin Hbf ab 4.35 5.15 5.37 . 6.15 6.37 . 7.15 7.37 . 8.15 8.37 . 9.15 9.37 . 10.15 10.37 11.15 11.37 . 12.15 12.37 . 13.15 13.37 .
Berlin Zoologischer Garten 4.42 5.21 5.44 . 6.21 6.44 . 7.21 7.44 . 8.21 8.44 . 9.21 9.44 . 10.21 10.44 11.21 11.44 . 12.21 12.44 . 13.21 13.44 .
Berlin-Charlottenburg an 4.44 5.24 5.46 . 6.24 6.46 . 7.24 7.46 . 8.24 8.46 . 9.24 9.46 . 10.24 10.46 11.24 11.46 . 12.24 12.46 . 13.24 13.46 .
Berlin-Charlottenburg ab 4.47 5.47 . 6.47 . 7.47 . 8.47 . 9.47 . 10.47 11.47 . 12.47 . 13.47 .
Berlin-Spandau an 4.53 . 5.54 . . 6.54 . . 7.54 . . 8.54 . . 9.54 . . 10.54 . 11.54 . . 12.54 . . 13.54 .

Berlin-Spandau ab 4.55 . 5.56 . . 6.56 . . 7.56 . . 8.56 . . 9.56 . . 10.56 . 11.56 . . 12.56 . . 13.56 .
Berlin-Staaken | . | . . | . . | . . | . . | . . | . . | . . | . . | .
Dallgow-Döberitz 5.02 . 6.02 . . 7.02 . . 8.02 . . 9.02 . . 10.02 . . 11.02 . 12.02 . . 13.02 . . 14.02 .
Hennigsdorf (b Berlin) an 5.23 . 6.23 . . 7.23 . . 8.23 . . 9.23 . . 10.23 . . 11.23 . 12.23 . . 13.23 . . 14.23 .

Weiter nach Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau

Bis zum 30. April 2026 kommt es aufgrund der General-
sanierung der Strecke Hamburg ◂▸ Berlin, von der auch 
die Linie RE2 betroffen ist, zu umfangreichen Änderun-
gen im Regionalverkehr.

-	 Ausfall RE2 ab Berlin-Spandau ◂▸ Nauen,  
	 Ersatz durch Zug & Bus
-	 Umleitung des RE2 ab Berlin-Spandau nach  
	 Hennigsdorf mit Halt in Dallgow-Döberitz.



Herausgeber: DB Regio AG · Region Nordost · Reiseauskunftsmedien · Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam · bahn.de/bb · bahn.de/mv · Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin · Stand: 21. November 2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

Wir fahren für: vbb.de

RE5
RE50
RE51

Rostock Hbf/Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf ▸ Berlin 
Rostock Hbf ▸ Neustrelitz Hbf 
Stralsund Hbf ▸ Neustrelitz Hbf

VBB-Tarif  |  Gültig bis 30.04.2026

vbb.de

Cottbus Hbf ▸ Berlin Hbf ▸ Hennigsdorf (b Berlin)
Lübbenau (Spreewald)/Cottbus Hbf ▸ Berlin Hbf
Auszug: Senftenberg ▸ Berlin-Charlottenburg

RE2
RE20
RE7

DB Regio

Ihre Ansprechpartner für Fragen und
Anregungen:

DB Regio AG
 0331/235 68 81/82  
Qℹ bahn.de/regio-kontakt
bahn.de/brandenburg 

VBB Verkehrsverbund 
Berlin-Brandenburg GmbH
 030/25 41 41 41
vbb.de

Q♿ 	 Barrierefreie Fahrzeuge
Qi 	 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

VerkehrshinweiseLiniennummer RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE20 RE7 RE2 RE7 RE2 RE2 RE7 RE2
Fahrtnummer 3725 3121 18519 3727 3123 18521 3729 3125 18523 3731 3127 18525 3733 3129 18527 3735 3131 18529 3737 3133 18531 3739 3135 3741 3137 3139 3745 3137
Verkehrshinweise täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Senftenberg ab 12.14 . . 13.14 . . 14.14 . . 15.14 . . 16.14 . . 17.14 . . 18.14 . . 19.14 . 20.14 . . 22.26 .
Sedlitz Ost 12.19 . . 13.19 . . 14.19 . . 15.19 . . 16.19 . . 17.19 . . 18.19 . . 19.19 . 20.19 . . 22.31 .
Großräschen 12.26 . . 13.26 . . 14.26 . . 15.26 . . 16.26 . . 17.26 . . 18.26 . . 19.26 . 20.26 . . 22.38 .
Altdöbern 12.32 . . 13.32 . . 14.32 . . 15.32 . . 16.32 . . 17.32 . . 18.32 . . 19.32 . 20.32 . . 22.44 .
Luckaitztal 12.36 . . 13.36 . . 14.36 . . 15.36 . . 16.36 . . 17.36 . . 18.36 . . 19.36 . 20.36 . . 22.48 .
Calau (Nl) 12.43 . . 13.43 . . 14.43 . . 15.43 . . 16.43 . . 17.43 . . 18.43 . . 19.43 . 20.43 . . 22.56 .
Cottbus Hbf ab | 13.03 . | 14.03 . | 15.03 . | 16.03 . | 17.03 . | 18.03 . | 19.03 . | 20.03 | 21.03 22.00 | 23.03
Kolkwitz | | . | 14.09 . | | . | 16.09 . | | . | 18.09 . | | . | 20.09 | | 22.06 | 23.09
Kunersdorf | 13.11 . | | . | 15.11 . | | . | 17.11 . | | . | 19.11 . | | | 21.11 | | 23.13
Vetschau | 13.16 . | 14.16 . | 15.16 . | 16.16 . | 17.16 . | 18.16 . | 19.16 . | 20.16 | 21.16 22.14 | 23.18
Raddusch | 13.20 . | 14.20 . | 15.20 . | 16.20 . | 17.20 . | 18.20 . | 19.20 . | 20.20 | 21.20 22.18 | 23.22
Lübbenau (Spreewald) an 12.54 13.26 . 13.54 14.26 . 14.54 15.26 . 15.54 16.26 . 16.54 17.26 . 17.54 18.26 . 18.54 19.26 . 19.54 20.26 20.54 21.26 22.23 23.07 23.28
Lübbenau (Spreewald) ab 12.55 13.27 13.44 13.55 14.27 14.45 14.55 15.27 15.45 15.55 16.27 16.44 16.55 17.27 17.44 17.55 18.27 18.44 18.55 19.27 19.44 19.55 20.27 20.55 21.27 22.24 23.08 23.29
Lübben (Spreewald) 13.02 13.34 13.52 14.02 14.34 14.52 15.02 15.34 15.53 16.02 16.34 16.52 17.02 17.34 17.52 18.02 18.34 18.52 19.02 19.34 19.52 20.02 20.34 21.02 21.34 22.32 23.15 23.36
Lubolz 13.05 | | 14.05 | | 15.05 | | 16.05 | | 17.05 | | 18.05 | | 19.05 | | 20.05 | 21.05 | | 23.19 23.40
Schönwalde (Spreewald) 13.09 | | 14.09 | | 15.09 | | 16.09 | | 17.09 | | 18.09 | | 19.09 | | 20.09 | 21.09 | | 23.22 23.43
Brand Tropical Islands 13.13 13.42 | 14.13 14.42 | 15.13 15.42 | 16.13 16.42 | 17.13 17.42 | 18.13 18.42 | 19.13 19.42 | 20.13 20.42 21.13 21.42 22.40 23.26 23.48
Oderin 13.17 | | 14.17 | | 15.17 | | 16.17 | | 17.17 | | 18.17 | | 19.17 | | 20.17 | 21.17 | | 23.30 23.52
Halbe 13.20 | | 14.20 | | 15.20 | | 16.20 | | 17.20 | | 18.20 | | 19.20 | | 20.20 | 21.20 | | 23.34 23.55
Groß Köris 13.25 | | 14.25 | | 15.25 | | 16.25 | | 17.25 | | 18.25 | | 19.25 | | 20.25 | 21.25 | | 23.38 0.01
Bestensee 13.31 | | 14.31 | | 15.31 | | 16.31 | | 17.31 | | 18.31 | | 19.31 | | 20.31 | 21.31 | | 23.44 0.07
Zeesen 13.34 | | 14.34 | | 15.34 | | 16.34 | | 17.34 | | 18.34 | | 19.34 | | 20.34 | 21.34 | | 23.47 0.10
Königs Wusterhausen an 13.36 13.56 14.15 14.36 14.56 15.15 15.36 15.56 16.16 16.36 16.56 17.15 17.36 17.56 18.15 18.36 18.56 19.15 19.36 19.56 20.15 20.36 20.56 21.36 21.56 22.56 23.50 0.13
Königs Wusterhausen ab 13.38 13.58 14.16 14.38 14.58 15.16 15.38 15.58 16.17 16.38 16.58 17.16 17.38 17.58 18.16 18.38 18.58 19.16 19.38 19.58 20.16 20.38 20.58 21.38 21.58 22.58 23.51 0.14
✈Flughafen BER an | | 14.30 | | 15.30 | | 16.30 | | 17.30 | | 18.30 | | 19.30 | | 20.30 | | | | | | |
✈Flughafen BER ab | | 14.36 | | 15.35 | | 16.36 | | 17.35 | | 18.36 | | 19.35 | | 20.36 | | | | | | |
Berlin Südkreuz an | | 14.49 | | 15.48 | | 16.48 | | 17.49 | | 18.49 | | 19.48 | | 20.49 | | | | | | | 
Berlin Südkreuz ab | | 14.51 | | 15.51 | | 16.50 | | 17.51 | | 18.51 | | 19.51 | | 20.51 | | | | | | | 
Berlin Potsdamer Platz | | 14.55 | | 15.56 | | 16.54 | | 17.56 | | 18.55 | | 19.56 | | 20.55 | | | | | | |
Berlin Ostkreuz an 13.56 14.18 | 14.56 15.18 | 15.56 16.18 | 16.56 17.18 | 17.56 18.18 | 18.56 19.18 | 19.56 20.18 | 20.56 21.18 21.59 22.18 23.17 0.10 0.31
Berlin Ostkreuz ab 13.59 14.20 | 14.59 15.20 | 15.59 16.20 | 16.59 17.20 | 17.59 18.20 | 18.59 19.20 | 19.59 20.20 | 20.59 21.20 22.01 22.20 23.19 0.12 0.33
Berlin Ostbahnhof an 14.02 14.23 | 15.02 15.23 | 16.02 16.23 | 17.02 17.23 | 18.02 18.23 | 19.02 19.23 | 20.02 20.23 | 21.02 21.23 22.04 22.23 23.22 0.15 0.37
Berlin Ostbahnhof ab 14.04 14.25 | 15.04 15.25 | 16.04 16.25 | 17.04 17.25 | 18.04 18.25 | 19.04 19.25 | 20.04 20.25 | 21.04 21.25 22.06 22.25 23.24 0.17 0.39
Berlin Alexanderplatz 14.08 14.29 | 15.08 15.29 | 16.08 16.29 | 17.08 17.29 | 18.08 18.29 | 19.08 19.29 | 20.08 20.29 | 21.08 21.29 22.10 22.29 23.29 0.21 0.43
Berlin Friedrichstraße 14.12 14.33 | 15.12 15.33 | 16.12 16.33 | 17.12 17.33 | 18.12 18.33 | 19.12 19.33 | 20.12 20.33 | 21.12 21.33 22.14 22.33 23.33 0.25 0.47
Berlin Hbf an 14.13 14.35 14.57 15.13 15.35 15.58 16.13 16.35 16.57 17.13 17.35 17.59 18.13 18.35 18.57 19.13 19.35 19.58 20.13 20.35 20.57 21.13 21.35 22.16 22.35 23.35 0.27 0.49
Berlin Hbf ab 14.15 14.37 . 15.15 15.37 . 16.15 16.37 . 17.15 17.37 . 18.15 18.37 . 19.15 19.37 . 20.15 20.37 . 21.15 21.37 22.18 22.37 23.37 0.29 0.50
Berlin Zoologischer Garten 14.21 14.44 . 15.21 15.44 . 16.21 16.44 . 17.21 17.44 . 18.21 18.44 . 19.21 19.44 . 20.21 20.44 . 21.21 21.44 22.24 22.44 23.44 0.35 0.57
Berlin-Charlottenburg an 14.24 14.46 . 15.24 15.46 . 16.24 16.46 . 17.24 17.46 . 18.24 18.46 . 19.24 19.46 . 20.24 20.46 . 21.24 21.46 22.26 22.46 23.46 0.37 1.00
Berlin-Charlottenburg ab 14.47 . 15.47 . 16.47 . 17.47 . 18.47 . 19.47 . 20.47 . 21.47 22.47 . .
Berlin-Spandau an . 14.54 . . 15.54 . . 16.54 . . 17.54 . . 18.54 . . 19.54 . . 20.54 . . 21.54 . 22.54 . . .

Berlin-Spandau ab . 14.56 . . 15.56 . . 16.56 . . 17.56 . . 18.56 . . 19.56 . . 20.56 . . 21.56 . 22.56 . . .
Berlin-Staaken . | . . | . . | . . | . . | . . | . . | . . 22.00 . 23.00 . . .
Dallgow-Döberitz . 15.02 . . 16.02 . . 17.02 . . 18.02 . . 19.02 . . 20.02 . . 21.02 . . 22.04 . 23.04 . . .
Hennigsdorf (b Berlin) an . 15.23 . . 16.23 . . 17.23 . . 18.23 . . 19.23 . . 20.23 . . 21.23 . . 22.25 . 23.26 . . .

Weiter nach Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Dessau Bad 
Belzig

Bad 
Belzig

Bis zum 30. April 2026 kommt es aufgrund der General-
sanierung der Strecke Hamburg ◂▸ Berlin, von der auch 
die Linie RE2 betroffen ist, zu umfangreichen Änderun-
gen im Regionalverkehr.

-	 Ausfall RE2 ab Berlin-Spandau ◂▸ Nauen,  
	 Ersatz durch Zug & Bus
-	 Umleitung des RE2 ab Berlin-Spandau nach  
	 Hennigsdorf mit Halt in Dallgow-Döberitz.


